
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 026-2019-0056
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G08242463
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de soporte en diversos aspectos de la comunicación
corporativa para Mutua Universal.

Valor estimado del contrato 156.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.000 EUR.

Clasificación CPV
79415200 - Servicios de consultoría en diseño.
79416000 - Servicios de relaciones públicas.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Av. Tibidabo 17-19 y telemático
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Formalizado

Adjudicatario

ULLED ASOCIADOS CONSEJEROS DE RELACIONES PÚBLICAS S.A.
NIF A08272502
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-605
Fecha de Formalización 18/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Sirva la presente para informar que la empresa ULLED ASOCIADOS CONSEJEROS DE RELACIONES
PUBLICAS S.A. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones
Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, obteniendo una mayor puntuación tras la
valoración de todas las ofertas técnicas y económicas incluidas en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/04/2019 a las 13:00 al 14/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

El día 03/06/2019 a las 13:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante fórmulas
: 61.00Ponderación 

Oferta económica
: 55.00Ponderación 

Estructura de gobierno del proyecto
: 6.00Ponderación 

Más de 3 reuniones mensuales de estrategia de campañas corporativas
: 2.00Ponderación 

Dedicación al desarrollo y seguimiento de los proyectos
: 2.00Ponderación 

Dedicación de los interlocutores asignados al desarrollo y seguimiento de los proyectos
: 2.00Ponderación 

Valoración técnica de la oferta
: 39.00Ponderación 

Gestión de las incidencias del proyecto
: 2.00Ponderación 

Valor añadido
: 1.00Ponderación 

Soporte a la comunicación interna
: 4.00Ponderación 

Calidad técnica del proyecto de Memoria
: 18.00Ponderación 

Grafismo
: 6.00Ponderación 

Formato
: 6.00Ponderación 

Maqueta
: 6.00Ponderación 

Estructura de gobierno del proyecto
: 3.00Ponderación 

Mensaje corporativo y propuesta de valor
: 6.00Ponderación 

Contenido de valores comunicables
: 3.00Ponderación 

Concepto comunicativo (propuesta de lema)
: 3.00Ponderación 

Modelo de gestión de crisis de reputación
: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6rdiF5DGZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6rdiF5DGZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 474187951 |  2019-801484 | Wed, 24 Jul 2019 13:16:02:154 CEST 74237578069338202197075707564500632839UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


